

شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس:

اگر وزیری کاری از پیش نبرد از ابزار نظارتی استفاد خواهیم کرد



سرویس سیاسی– عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: استیضاح، تذکری به‌وزیران است تا در عملکرد خود دقت بیشتری داشته باشند؛ آنها باید خواسته‌های مردم را محقق کنند اما برخی وزار‌تخانه‌ها هنوز به این مرحله نرسیده‌اند.

اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، درباره تغییر و اصلاح کابینه دولت سیزدهم پس از یک سال و موضوع استیضاح وزیر صعت معدن و تجارت، گفت: نمایندگان مجلس کار نظارت عالییه خود را انجام می دهند و از ابزارهای خود در این زمینه استفاده می کنند. تلاش مجلس در این موضوع بر این است که به دولت در پیشبرد اهداف و تحقق برنامه‌هایی که دارد کمک کند و کابینه را به موفقیت و کارآمدی نزدیک‌تر سازد.

وی تصریح کرد: وقتی مجلس شورای اسلامی به این نقطه و نتیجه برسد

که وزیر یا مسئولی کاری از پیش نمی‌برد و از انجام وظایف یا پیشبرد برنامه‌های خود وامانده است، از ابزار نظارتی استفاده می کند.

نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: استیضاح و استفاده از تمام این ابزارهای نظارتی و اقدامات مجلس، تذکری به وزیران است تا حواسشان جمع باشد و در عملکرد خود دقت و تلاش بیشتری داشته باشند. وزرا باید خواسته‌های مردمی را که به آن تعهد دارند و مجلس نیز بر اجرای آنها تاکید و نظارت دارد، عملیاتی کنند. اما مناسفانه در برخی وزارتخانه‌ها هنوز به چنین مرحله‌ای نرسیده‌ایم.

شاکری با اشاره به اینکه جلسات گوناگون در رابطه با عملکرد وزیر صنعت معدن و تجارت و استیضاح او صورت گرفته بود، تاکید کرد: در هر حال استیضاح ابزار نظارتی است که نمایندگان همیشه از آن برای تحقق برنامه‌ها استفاده می‌کند. نمایندگان در این زمینه کاملا صادقانه اقدام می‌کنند. ما کاری با افراد نداریم، اگر در شرایطی ادامه فعالیت وزیر یا مسئولی به علت عدم هماهنگی، عدم موفقیت، پیش نرفتن برنامه‌ها یا هر دلیل دیگری ممکن نباشد، بهتر است کار را به دیگران واگذار کنند و نمایندگان در این زمینه با صداقت ورود می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به همسویی مجلس و دولت، آیا مجلس به جای استیضاح وزرا آنها را به استعفا توصیه می‌کند؟ گفت: خیر! مجلس کار خود را در هر دو زمینه تقنینی و نظارتی به صورت مستقل انجام می‌دهد؛ کسی که کار خود را به درستی انجام دهد فعالیتش را ادامه می‌دهد و برای کسی که نتواند برنامه‌ها را اجرایی کند از ابزارها نظارتی خود استفاده خواهد کرد.

پاسخ روابط عمومی مجلس به ابهامات درباره یک مصوبه



سرویس سیاسی– روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه اعلام کرد که موضوع عدم شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی موضوع جدیدی نبوده و نیست و همواره این رویه از زمان تشکیل این دو شورای عالی وجود داشته است. مجلس اخیرا تصویب کرد که «رسیدگی به مصوبات شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی از شمول حکم قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری خارج می‌شود.» در پی این مصوبه روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه‌ای موارد ذیل را در راستای روشن شدن افکار عمومی اعلام کرد:

۱– موضوع عدم شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی برخلاف آنچه توسط برخی رسانه‌ها به عنوان موضوعی جدید بازنمایی شده است اصلا موضوعی جدید نبوده و نیست و همواره این رویه از زمان تشکیل این دو شورای عالی وجود داشته است و به دلیل اینکه شوراهای مذکور همانند مجلس شورای اسلامی، ساحت قانونگذاری دارند و احکام صادره‌شان در حکم قانون تلقی می‌شود، دیوان عدالت اداری ورود به موضوعات و مصوبات این دو نهاد را در صلاحیت خود ندانسته و جز یک یا شاید چند استثنا آن‌هم با مجوز خاص به صورت مستقل مورد بررسی قرار گرفت، هیچگاه مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی در دیوان عدالت اداری بررسی نشده است.

۲– از نظر قانون اساسی نیز این عدم شمولیت تاکید شده است، چنانکه ریاست وقت قوه قضائیه در ۲۸ آبان ۱۳۸۳ از شورای نگهبان در خصوص صلاحیت دیوان عدالت اداری بر تصویب نامه‌ها و آئین نامه‌های قوه مقننه، قوه قضائیه و مصوبات شسوی عالی انقلاب فرهنگی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام مبتنی بر اصل ۱۷۰ قانون اساسی درخواست تفسیر کرد. براساس شورای نگهبان که در ۲۱دی ۱۳۸۳ صادر شد، براساس اصل ۱۷۰ و ۱۷۳ قانون اساسی، شورای عالی انقلاب فرهنگی یا شورای عالی فضای مجازی که به فرمان رهبر انقلاب تأسیس شده‌اند نمی‌توانند نهادی ذیل قوه مجریه باشند و به همین دلیل از شمول قوه مجریه خارج و بر این اساس نباید شکایت نسبت به مصوبات آنها در دیوان عدالت اداری انجام شود. همچنین عدم شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شورای عالی انقلاب فرهنگی مسبق به سابقه است و پیش از مصوبه روز گذشته مجلس شورای اسلامی، در سال ۱۳۸۵ و در خلال اصلاحات و نسیخ قانون سال ۱۳۶۰ عملا هیئت عمومی دیوان عدالت اداری فاقد صلاحیت برای ابطال مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی دانسته شد. همچنین در سال ۱۳۹۰ نیز که در اصلاحیه مجلس مقرر شده بود که هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص موارد خارج از صلاحیت شورای عالی انقلاب فرهنگی دارای صلاحیت دانسته شود، به‌دلیل ایراد شورای نگهبان نهایتا این مصوبه حذف شد که نشان می‌دهد مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۰ نیز صلاحیت دیوان عدالت اداری ناظر بر مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را نفی کرده است.



صنایع چوب

سیاسی

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

رأی مجلس به کابینه سیزدهم فله‌ای بود

■ **عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:** از مجلس این انتظار وجود دارد که در تصمیم‌گیری خود دقت کند و رأی فله‌ای ندهد، مثلا در زمان انتخاب کابینه بالای ۲۰۰ رأی به آن دادند، خوب این رأی فله‌ای است.



■ **عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در رابطه با بی‌برنامگی دولت اظهار داشت:** دولت باید الان تمام وقت خودش را روی برنامه هفتم توسعه بگذارد، نیاز است که یک برنامه روشن و مدون ۵ساله ذیل سیاست‌های کلی نظام از سوی دولت تدوین شده و به مجلس ارائه شود و با همان برنامه هم حرکت کند.

یک دلخوری ایجاد می‌کند و شکافی بین دولت و مجلس به وجود بیآورد که در این مقطع از زمان باید تلاش کنیم که این شکاف به وجود نیاید و همین خاطر هم من تاکید دارم که آقای رئیسی یک خانه تکانی عمقی انجام دهد؛ چراکه اثبات شد بخش وسیعی از دولت توان اداره کردن این جراحی اقتصادی را ندارد که این را هم تقریبا مردم و مجلس احساس کردند و دولت باید یک اطمینان بیشتری به مجلس بدهد.

کوچکی نژاد در پاسخ به این سوال که «کدام وزرا این شرایط را دارند که در لیست تغییر باشند؟»، گفت: کابینه به این صورت است که یک تعدادی در حاشیه هستند، اصلا بیرون نمی‌آیند، اصلا سازمان و وزارتخانه خودشان را وارد فضای جدید نکردند و مانند ارتباطات یا برخی وزارتخانه‌های دیگر در سکوت هستند.

برخی وزارتخانه‌ها که در صحنه هستند مانند صمت و دیگران، این‌ها هم دچار یک‌سری مشکلات اساسی هستند، یعنی ناچار شدند که این‌ها را به صحنه آوردند.

در نتیجه هر دو گروه را چه آن‌هایی که در سکوت هستند را باید ارزیابی کنیم و چه وزرایی که بیشتر در صحنه کارها حضور دارند. هر وزارتخانه‌ای برای جمهوری اسلامی مهم است

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری مطرح کرد:

کشورهای خارجی به دنبال جذب نخبگان ایرانی هستند

در همه دنیا همینطور است.

او در ادامه یادآور شد: متاسفانه در مورد ما، فضای مجازی و افرادی که با عناد با این موضوع برخورد می‌کنند، قسمت میل به مهاجرت را پررنگ می‌کنند و روی آن مانور می‌دهند. اینکه امروز در این مسئله وضعیت‌مان خوب است یا خیر، موضوعی نسبی است؛ در برهه‌هایی که زمان، کشور در حوزه مهاجرت شیب زیادی داشته و گاهی این شیب کم شده است.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در این شیب مهاجرت تأثیرگذار هستند. یکی از این آنها، عامل‌های کششی خارجی است. همین کشور‌های اطراف، پروژه‌های بزرگی را تعریف می‌کنند که نخبگان ایرانی را جذب کنند و با وعده پول‌های کلان این افراد را به سمت خود ببرند. از سوی دیگر ما نیروهای رانشی داخلی داریم که به نوعی به بحث نخبگان خود توجه نمی‌کنیم.

خیاطیان بیان کرد: از ابتدای امر که در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری مستقر شدیم، آقای رئیسی به ما مأموریت دادند که به موضوع نخبگان بپردازیم. در نشست‌هایی که با خود نخبگان برگزار کردیم، حدود ۱۵ اقدام اولیه را شناسایی کردیم که اگر این اقدامات انجام شود، امیدی در جامعه نخبگانی ما برای نگهداشت آن‌ها در کشور ایجاد می‌کند.

از جمله اقدامات مذکور این است که پروژه‌های امیدآفرینی را تعریف می‌کنیم و باید سازمان ملی مهاجرت تأسیس شود تا بحث مهاجرت را رصد کند.

در حوزه اشتغال نخبگان نیز باید تسهیلات ویژه‌ای را تدارک ببینیم و از دست طراح‌ها را دنبال می‌کنیم که انشالله به نتیجه برسد.

او در پاسخ به سوالی درمورد اینکه آیا به کار نگر فتن نخبگان در جایگاه مدیریتی و عدم استفاده از آن‌ها در حکمرانی به عنوان قشر مهمی از جامعه، می‌تواند عاملی برای مهاجرت آنها باشد، توضیح داد: نخبگان به اضافه تجربه حتما دو عامل مهمی هستند که در حوزه مدیرتی و

اخبار ویژه ...

اتوبوس دست دوم

سید جعفر تشکری هاشمی، با بیان اینکه از سوی مسئولان شهری عنوان شده از اتوبوس‌های دست دوم برای تأمین کمبودهای حمل و نقلی شهر تهران استفاده خواهد شد، تاکید کرد: این موضوع تا کنون به تصویب شورای اسلامی شهر تهران نرسیده است و به هیچ عنوان خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی را به مصلحت نمی‌دانیم. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تاکید بر اینکه نگاه ما در شورای ششم بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی متمرکز است، خاطر نشان کرد: در شرایطی که به رغم توان تولید در داخل کشور از ظرفیت‌های موجود استفاده بهینه نشده است، واردات اتوبوس‌های دست دوم خارجی، ظلم بزرگی به تولیدکنندگان داخلی است.

دموکراسی غربی

احمدوحیدي در همایش «حکمرانی مردمی در گفتمان عدالت و جمهوریت» اظهار کرد: گفتمان‌ها پیش از اینکه خلق شوند، کشف می‌شوند. گفتمان‌ها دارای زمان و مکان هستند. وی افزود: عدالت، ارزش ذاتی است. مردمی بودن هم در اسلام یک ارزش ذاتی است. مردم‌سالاری ما در جمهوری اسلامی هیچ ربطی به دموکراسی غربی ندارد و فلسفه این دو باهم متفاوت است. عدالت و مردمی بودن، گفتمانی محدود به زمان نیست و فراتر از زمان و مکان است و باید نگاه عمیق‌تری به آن داشت. وحیدی خاطر نشان کرد: سوال این است که عدالت و مردمی بودن را باید در چه مفهومی قالب‌بندی کنیم؟ تعریف و مصداق عدالت و مردمی بودن خیلی مهم است. شرکت در انتخابات یکی از مصادیق مردمی بودن است، اما همه تعریف مردمی بودن یعنی مشارکت سیاسی؟ من معتقدم باید عدالت و مردمی بودن را در قالب مفهوم پیشرفت تعریف کنیم تا برای تحقق آن بسترسازی و کشش ایجاد شود.

واکنش عباس عبیدی

عباس عبیدی در واکنش به مصوبه مجلس در خصوص مستثنی شدن و شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی از قلمرو نظارت دیوان عدالت اداری، نوشت: برای اجرای طرح صیانت به هر چیزی تن می‌دهند؛ حتی به قیمت نقض صلاحیت‌های مجلس. وی در این باره با انتشار اصل ۱۷۳ قانون اساسی نوشت: خیر: مجلس به مستثنی شدن مصوبات شورای عالی فضای مجازی از فرآیند بررسی شکایات‌ها در دیوان عدالت اداری رای داد. برای اجرای طرح صیانت و نادیده گرفتن حقوق مردم به هر چیزی تن می‌دهند، حتی به قیمت نقض صلاحیت‌های مجلس. اصل ۱۷۳ را بخوانید تا متوجه عمق فاجعه شوید.

با عنوان «کم تحرک»

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از سال ۹۷ با ورود کشور به بحران‌های اقتصادی و پیدایش شکاف در حوزه دولت و ملت، امید به آینده دچار تضعیف شده بود و میزان محبوبیت رئیس دولت قبلی که مردم آن را به عنوان دولت کم تحرک می‌شناختند، بین ۷ تا ۲۰ درصد شده بود. «محمدمهدی اسماعیلی اظهار داشت: ما در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ شاهد وضعیت ناپسایمان اجتماعی هستیم در کشور بودیم و تبیین شرایط امروز ما نمی‌تواند بدون در نظر گرفتن وضعیت دو مقطع قبل و بعد از انتخابات باشد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: از سال ۹۷ با ورود کشور به بحران‌های اقتصادی شاهد شکاف در حوزه دولت و ملت و کاهش اعتماد عمومی به دولت بودیم و این موضوع سرمایه اجتماعی ما را تهدید می‌کرد. اسماعیلی با بیان این‌که در آن مقطع امید به آینده دچار تضعیف شده بود و دولت را با عنوان کم تحرک می‌شناختند، تصریح کرد: میزان محبوبیت رئیس دولت قبلی بین ۷ تا ۲۰ درصد رسیده بود.

متهمان گریختند

دو مرد به دلیل اختلاف مالی باشلیک مستقیم به سمت سربک مرد ۶۴ساله‌او راه‌بقتل رساندند و از محل جرم متواری شدند. عقربه ساعت ۲۱ رانشان می‌داد که صدای شلیک یک گلوله آرامش شبانگه‌هی خیابان پاسداران را در هم شکست. مأموران پلیس پس از اطلاع از موضوع در صحنه جرم حاضر شده و مشاهده کردند مرد ۶۴ساله‌ای در داخل خودروی پژو ۲۰۷ به ضرب گلوله به قتل رسیده است. با توجه به احراز وقوع قتل، مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران همراه بازررس ویژه قتل در صحنه جرم حاضر شدند و تحقیقات به صورت تخصصی دنبال شد. تحقیقات پلیسی و بررسی دوربین‌های مدارریسته صحنه جرم حکایت از این داشت که ضاریان دو نفر بودند که با شلیک به سر مقتول، این جنایت را رقم زده و سپس به صورت پیاذه از صحنه جرم گریخته‌اند. بازرسی صحنه جرم حاکی از این بود که گلوله شلیک شده سبب تخریب شیشه جلوی سمت راننده شده و پوکه گلوله شلیک شده که در داخل خودرو کشف شد، متعلق به سلاح کلت بوده است.

رانت هایشان

گذشته نمایندگان مجلس با مستثنی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی از فرآیند بررسی شکایات‌ها در دیوان عدالت اداری موافقت کردند و در واقع صلاحیت ورود به شکایات مردمی از این دو شورا را از دیوان عدالت اداری گرفتند. اما یکی از نگرانی‌هایی که در این باره وجود دارد، مربوط به هموار شدن تصویب طرح صیانت است. چرا که با مصوبه مجلس، به نحوی به شورای عالی فضای مجازی و فرهنگی اختیار مطلق داده شده است تا هر تصمیم در امر مجازی و فرهنگی اتخاذ کنند و عملا به کسی پاسخگو نباشند. رشیدی کوچی در واکنش به این موضوع گفت: اینکه یک جریان، گروه یا فردی هر مصوبه‌ای را که به مذاقشان خوش نمی‌آید و از این طریق شاید بعضی رانت‌های‌شان از بین برود را با افکار عمومی گره بزنیم با این استدلال که این مصوبه دیوان عدالت اداری را از نظر دادن درباره برخی مصوبات شورا‌های عالی که در کشور وجود دارد، گرفته است و می‌خواهند صیانت را تصویب کنند، باید بگویم که نه واقعا چنین نیست.

«برادران لیل»

سازمان سینمایی اعلام کرد: پروانه نمایش فیلم سینمایی «برادران لیل» به دلیل تخلفات و سرپیچی از مقررات از سوی تهیه‌کننده و کارگردان آن صادر نمی‌شود. اداره نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پروانه نمایش فیلم سینمایی «برادران لیل» به دلیل تخلفات و سرپیچی از مقررات صادر نمی‌شود. در بخشی از متن اطلاعیه اداره کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم به این شرح است: «فیلم «برادران لیل» به تاسی از اصل «قانون گرابی، استانداردهسازی و عدالت محوری» و به دلیل تخلفات آگاهانه و رفتار مغایر با قوانین و مقرراتی چون: شرکت در جشنواره‌های خارجی بدون عبور از مجرای قانونی و اخذ پروانه نمایش، سرپیچی از مقررات و اصرار بر ارائه نسخه اصلاح نشده برقم تعهدات صورت گرفته و استمرار بر تخلف و ندادومت بر آن حتی بعد از جشنواره کن و شرکت در جشنواره مونیخ و در نهایت اعلام رسمی کارگردان مترجم مبتنی بر عدم پذیرش اصلاح فیلم، این فیلم تا اطلاع ثانوی و تا رفع موانع ایجاد شده، صلاحیت اخذ پروانه نمایش را نخواهد داشت.»

ترجمه ظفر مهدی!

مصاحبه صدا و سیمیا با یک کارشناس از طریق مترجم فارسی جنجالی شد. این کارشناس با نام ظفر مهدی به زبان انگلیسی درباره تحلیل سفر جو بایدن به عربستان بود. با قطع صدا، مجری سوال کرد آیا صدای او به کارشناس می‌رسد؟ قبل از اینکه مترجم این سوال را برگرداند، ظفر مهدی جواب داد: «لا دارم... کارسراان فضای مجازی می‌گویند صدا و سیمیا برای باورپذیر کردن این تحلیل، مصاحبه را به زبان انگلیسی پوشش داده است!»

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش